
 

 ARRÊTÉ n° 2024B34 (02920240823434) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 33 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 22/08/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 

marie.riou
Image placée



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 7 

2024B34 

V02924071900211100

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant ou aide-soignante 

en EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

31h30 

RESIDENCE 

DE 

KERLIZOU 

DE 

CARANTEC 

19/07/2024 01/09/2024 

V02924072200156200

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 

Responsable de structure 

d'accueil de loisirs (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

EVARZEC 

21/08/2024 01/01/2025 

V02924072300114800

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

cuisinier (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

23/07/2024 01/10/2024 

V02924080500069000

1 

Brigadier-chef principal, 

Gardien brigadier 

 

Policier.ère municipal.e 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
05/08/2024 31/12/2024 

V02924081400113000

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 

SECRÉTAIRE COMPTABLE 

CHARGÉE D'ACCUEIL (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

Syndicat 

Départemental 

d'Energie et 

d'Equipement 

du Finistère - 

SDEF 

14/08/2024 04/11/2024 

V02924081700000800

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
RESIDENCE 

DU GUIC 
17/08/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 7 

2024B34 

V02924081900006700

1 

Adjoint d'animation principal de 

2ème classe, Adjoint 

d'animation principal de 1ère 

classe, Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
COMMUNE 

DE LAMPAUL 

GUIMILIAU 

19/08/2024 01/09/2024 

V02924081900018500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Jardinière ou jardinier 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
19/08/2024 01/12/2024 

V02924081900025300

1 
Adjoint d'animation 

 

AGENT D'ANIMATION 

SPORTIVE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE 

ROSPORDEN 

19/08/2024 01/09/2024 

V02924081900041000

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Une ou un chargé de projets et de 

communication 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
19/08/2024 01/11/2024 

V02924081900051500

1 

Médecin/Pharmacien de SPP 

hors classe, 

Médecin/Pharmacien de SPP de 

classe normale 

 

Adjoint pharmacien gérant PUI ( 

H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
SDIS du 

Finistère 
19/08/2024 01/09/2024 

V02924081900093700

1 

Adjoint d'animation, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

 

Une ou un animateur périscolaire 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

25h41 
BREST 

METROPOLE 
19/08/2024 19/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 7 

2024B34 

de la 

collectivité 

V02924082000065700

1 
Attaché, Attaché principal 

 

Chargé d'études diverses 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE LANNILIS 
20/08/2024 01/09/2024 

V02924082000070200

1 
Ingénieur hors classe 

 

Chef de projet stratégie 

énergétique 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

20/08/2024 01/11/2024 

V02924082000101700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

MARTIN-

DES-CHAMPS 

20/08/2024 01/10/2024 

V02924082000113600

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, 

Ingénieur, Technicien principal 

de 2ème classe, Technicien 

 

UN(E) CHARGE(E) DE 

MISSION FILIERES 

INDUSTRIELLES 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

20/08/2024 01/11/2024 

V02924082000114800

1 

Attaché principal, Ingénieur 

principal, Rédacteur principal 

de 1ère classe, Technicien 

principal de 1ère classe 

 

UN(E) CHARGE(E) DE 

MISSION FILIERES 

INDUSTRIELLES 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

20/08/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 7 

2024B34 

V02924082100007900

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Chargé.e de mission Bocage 
 

Départ d'un 

agent 

précédemment 

affecté au 

projet 

35h00 

SYNDICAT 

DES BASSINS 

DE L'ELORN 

ET DE LA 

RIVIERE DE 

DAOULAS 

21/08/2024 07/10/2024 

V02924082100049200

1 

Educateur  principal des APS de 

2ème classe, Educateur  des 

APS 

 

ÉDUCATEUR SPORTIF 

POLYVALENT (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

21/08/2024 01/12/2024 

V02924082100058400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe 

 

conducteur balayeuse 

mecanicien 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE PLOURIN 

LES 

MORLAIX 

21/08/2024 01/10/2024 

V02924082100061100

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

agent d'entretien des locaux et 

restauration scolaire 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

35h00 
COMMUNE 

DE SIZUN 
21/08/2024 01/09/2024 

V02924082100063900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT 

SIGNALISATION (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

21/08/2024 02/09/2024 

V02924082100065000

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

2 contrôleurs des installations  

d'assainissement non collectif 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

21/08/2024 01/01/2025 

V02924082100065000

2 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

 

2 contrôleurs des installations  

d'assainissement non collectif 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

35h00 
CCPBS-

Communauté 

de Communes 

21/08/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 7 

2024B34 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

(F/H) 
 

besoin du Pays 

Bigouden Sud 

V02924082100082200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Un agent d'exploitation pour la 

voirie travaux F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
21/08/2024 15/10/2024 

V02924082200019700

1 
Technicien 

 

Contrôleur de chantier en charge 

de la gestion quotidienne de 

l'espace public 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
22/08/2024 01/09/2024 

V02924082200027900

1 

Attaché, Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe 

 

Responsable administratif et 

financier du Conservatoire 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
22/08/2024 01/10/2024 

V02924082200041100

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 

Un Gestionnaire paies et/ou 

carrières et/ou maladies F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
22/08/2024 18/12/2024 

V02924082200047200

1 
Ingénieur 

 

COORDINATRICE 

AGRICOLE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

22/08/2024 04/11/2024 

V02924082200048500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 

 

Technicien (ne) SIG 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

35h00 
COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

22/08/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 7 

2024B34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

besoin DU PAYS 

LANDIVISIAU 

V02924082200064400

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Animateur(trice) en 

développement économique et 

mobilité 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

22/08/2024 01/10/2024 

V02924082200071800

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché 

 

Directeur des ressources 

humaines (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
22/08/2024 22/10/2024 

V02924082200109100

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Chef / Cheffe des services de 

maintien à domicile (2372) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

22/08/2024 01/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 7 

2024B34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


